
ill.  - , i * : - ,

""$'iilTi"
a,oi, ot- fi /4
oatum: a7, 1c..201 6. eotline

Na osnovu i lana 106 slav 2 Zakona o Javnrm nabavkama (..Sluzbeni l ist CG,., br.42111 I 57114). u postupku odlui ivania. " i .r". ,  
"1rip.," i i" l .  ol," l i"  o,"ono"..noidokumentaci j i  broj 0l-21q5 od 18.08.20prLnanje u.rusa o:is,,ren;, .,g,oue ;",,,1 

t1l-li;il,"j;j:ii"ff 
;fi:,li:n::I;I:.,:l ice OpStine Bdr. rrd nri icdl l 'p lomi\r je ,,r .rur.rr je i  vredno,e,r ie ponuja. d6nosi

RJEStNJtr
o izboru najpovoljnije ponudc

Y^:::,.'lol_:"*: 
nabavke, po r€nderskoj dokumenraci.ji bro.j 0l 2j95 od 18.0E.20t6.goorne. /a ol\oreri po.ruprkjarrre nabarl^e,u pruzanjr u,iuga o.igr,a,,.1u zgiad. iopr.me iosrguranla zapo.lenih. po pafl i jarnd , ro: panija L Oi,guru,i" rg,id. ; ' .pr?m. ; r,"n1u:.(,srguranJe zapostenih:

l .Ponuda ponlralada ..SWISS OSiGURANJE,.AD podgorica, za par.t i ju I ipartuu 2jeispravna i na.jpovotjniia;

2. Ponuda ponlralada ..LOVC EN. OSIC i J RANJE AD podgorica, za padiju I i 2 je ispravna ivrednovana kao drugorangirana;

]".-T.ll^oi ry1"o"," .,yNreA. NEZrvorNo oSTCURANJE" AD podgorica, za padUu I jetspravna I vrednovana kro trederangirana:

O b r a z l o Z e n j e

Na osnovu Plana.iavnih nabavki br.0l_t719 od09,06.2016. godine, pod rednim brqem 4gi 49, Opstinx.Barjc objavi la na portalu LJprave zajavne nabavke dana 1g.0g.2016. godine,tendersl(u dokumentaciju br. 0l_2:tq5 za ntuo,",ii p"""p"t irrv". 
""bu"iJ)u"p.aun1"usluga osiguranja zgrade i opreme i osigumrya zaposlenih. po partijama i to: pafira Losiguranje zglade i opreme. prociieniene^ir]j1lnosti 

"l 
s.ooo,oo'e_ iErii" i. orig_un1"zaposlenih. pr.oci.jenjene vriyednosti oj :0.ooo.o0 €:.

9l::j:rl:lj" o..posrupku javne nabavke objallieno je u clnevnom listu ,,pobjeda.., dana19.08.2016. godine.



Na {aspisani poziv zajavno nadmetanje pristigle su tri ponudc i to:

l .  "Uniqa nezivotno osiguranje" AD Podgorioa
2. "Swiss Osiguranje" AD Podgorica
3. "Lov6en" osiglLlanjE AD Podgofica

Uslovi i dokazi predvideni tenderskom dokumentacijomi

Narutrilac je tenderskom doklrmentaciiom predvidio sliedeie Lrslove za udesie u postupku
javne nabavke i za pfipfemaoje i podnosenje (dostavljanje) ponuda:

l) dokaza o rcgistraciii kod organa nadleZnog za fegistfaciju privrednih sLrbjel'ata sa
podacinla o ovlaitenim licima ponudada;

2) dokaza izdaiog od organa nadleZnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obrotunate i izvriene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije
danajavnog olvarania ponuda. u skladu sa plopisima Cfne Corc, odnosno prcpii ima
dr2ave u kojoj ponudad ima sjed;Sl.,

3) dokaza nadleznog organa izdatog na osnovu kaznene cvidencije. koji ne smiie biti
stariji od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda:

4) dokaza o posjedovanju va2ede dozvole, licenoe, odobrenja. odnosno drugog akta
izdatog od nadleznog organa i to:

5) Ponudai je duzan dostaviti bezuslovnu i na plvi poziv naplativu garanclju ponude u
iznosu od 2 o/o procijenjene vri'ednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi
prema ponudi u periodu vazenja ponude i l5 daoa nakon isteka vaZenja ponude.

Podaci o dostavljenim poludama, prema redosljedu iz 7-apistrikt o javnom otvaratrju
ponuda broj 0,1-460-2116-819 od 27.09.2016. godine:

tslagovremeno su podnesene pdnude sljedeiih ponodada:

1 "Uniqa nezivotno osiguratl je'AD Podgofica
2. "Swiss Osigufanie' AD Podgorica
3. "Lovien" osiguranje AD Podgofica

Ponudadje duZan da dostavi dozvolu za obavljanje poslova ne2ivotllog osiguranja izclatu od
Agenci jc 7,a nadTor o\ igu,ania

Naain dostavljanja
ponude

"Uniqa neZivotno
osiguranje" AD

Podgorica Putern poitc Br. 04-460-2116-792
od 22.09.2016. godine
u 10,00 aasova

"Swiss Osiguranje" AD Podgorica neposredno na afhivi Bf. 04-460-2/16-808
od 26.09.2016. godine
u I I, l7 dasova

"Lovden" osiguranje
Al)

Podgorica neposfedno na afhivi Br. 04-460-2/16-809
od 26.09.2016. godine
u 11,3,1 iasova



Neblagovremenih ponuda: NEMA

I PREGLED DOKUMEN'TACIJE IZ PONUDA PONUDA.A "UNIQA NEZIVOTNO
OSIGURANJE" AD PODGORICA

ZA PARTIJU I. OSIGURANJE ZGRADt,] I OPREI\]If,

Ponudad je dostavio sljedeeu dokunrenlacilu:

. Naslovna stfana ponude. original;

. Sadrzaj ponude, original;
. Ovlasdenje za potpisivanie tenderske dokumentacije u ime ovlasienog lica ponualada,
ofjginal;
.  Podaci o ponudi i  ponudaiu, of iginal;
.  Finansijski dio ponude za part i ju I,  oiginal;
. Izjava o nepostoianju sukoba irtefljsa na strarLi ponudaia, podnosiooa zajedniakc
ponude, podizvodada/podugovoraia, oliginal ;
. RieSenje o regiskaciji Poreske uprave. PJ Podgoricft kojim se.,Uniqa nezivotno
osiguranje" AD Podgofica upisuj€ u rcgistar porcshih obveznika, br. 30-01-10346-5 od
25.06.2008. god'ne. ,reo\Jerend l,^pi :
. lzvod iz CRPS Poreske Llptave, da je,,Uniqa nezivotno osiguranje" AD Podgorica
registrovano za pfetezrru djelalflosl 6512 Nezivomo osiguranje, $- 4-00087331023
izdato 29.06.20 I 6. godine, neovjerena kopija;
. Uvjerenje Porcske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik ,,Uniqa nezivotno
osigurarl ie" AD I 'odgorica zal( l iuino si l  25.08.2016. godinc obraaunao obaveze po
osnovu pofeza i dopfinosa. br. 03/8 2-i1504/l-2 od 25.08.2016. godine, neovjerena
kopija;
. Uvjerenje Uprave lolGlnih jav ih prihLrdd, Clavni grad Podgorica, da je ,,Uniqa
nezivotno osiguranje' AD Podgorioa uredno pfjjavio, obraaunao i izvrSio sve obaveze
poosnovuporeza idop r inosab f l 5 -U5-427 /16 -2862od0 l .07 .20 l6 .god ine ,neo l j e rena
kopija;
. Potvrda Poresl(e uprave, lvlinislrastvo finansija, da se ..I_Jniqa nezivotno osiguranje"
AD Podgorica ne nalazi Lr kaznenoj evidenciji CRPS-a, br.. 03/2-t-5913/2-16 od
16.06.2016. godine. neo\. ierend kopijd:
. Uvjerenje Minislarstva pravde da za Belevid Nelu ne postoje podaci u kaznenoj
evidencij i .  br. 02/2-2673l16 od 26.06.2016. godine, neovierena kopija;
. Uvjetenje Ministarstva pravde da za Ze(:evia Milosa ne pos[oje podaci u kaznenoj
evidencij i ,  br. 02/2-3059/l6l l6 od 08.07.2016. godine, neovjerena kopija;
. Rjesenje Agencije za nadzof osiglLranja o izdavanjlr dozvole za obavljanje poslova
osiguranja akcionarshom druilvu za osiguranje .,Uniqzi rezivc,hl' r-rsiguranjc" AD
Podgorica, br.09-5/08 od 24.0,1.200B. godinc. nleovjerena kopija;
. Izjava o namiefi ipredmetu podugo,!aranja. original;
.  Aardnsija ponude CKB AD Podgodca, br. l0-0-5362 od 20.09.2016. godine,
origjnal;
. Nacft Ugovora ojavnoj nabavci za padiju L Osiguranie zgrade i opreme. potpisan i
peialiran. oriBiflal;



. Ovlasaenje za zastupanje i udestvovanje u postlrpl(U javnog otvaranja za Zeeevii
Milosa, br. 56198,/ l6 od 20.09.2016. godioe.

Ponualena cijena za Parfiju I - Osiguranje zgrade i opreme:
- Ukupno bez PDV-a:
- PDV

2.056,96 €
0.00 c

- Porez na prerri ju osiguranja inrovine 90lo 185.13 €
- Ukupdn iz ol - i t  PD\ -orn i  p6rs7s11' nr pfenti iU o.:gu'snia imo\ ine:

2.242.09 €

Rok izvrsenja ugovor{ je: godinu dana od dana zakljLriivania ugovora.
Mjesto izvrsenja ugovora iet OpSfina Bar,
Rok pladanja: U zakonskorn roku od dana dostavljania polise i fakturc;
Nadin platanja: Vif rnanski;
Period vazenja pon|Ide: 60 dana od danajav0og otvafanja ponuda

OCJENA DOKUMITN'TACIJE PONUDAEA "UNIQA NEZIVOTNO OSIGURANJE!
AD PODGORICA

ZA PARTIJU I .  OSICURANJE ZGRADI '  I  OPRE]\ ' IE
Ponudaje blagovrclreno podnesena.ierje uruiena narlliiocu pfije isteka roka predvidenog
za podnolenje ponuda koiije predviden tendcrsl(oft dokumentacijom.
Ponudad je podnio ponudu kao jedinstvenLt cjelinll i svaku pryu stmnicu svakog lista i
ukupar broj listova ponude oznaijo rednin brojem i pedatom (dlan 76 stav I i2 ZJN).
Ponudaje povezana jedn im .iemstvenikom ; zapeia6ena pe6atnim voskom sa otiskom pedata
tako da se ne mogr naltnadno ubacivati, odstranjivati ili zanijenjivati pojedinaini listovi
(dlan 76 stav 3 ZJN).
Ponuda ponLrtlada je podnesena u zatvorcnoj koverri na kojoj je na jednom dijelu ispisan
naziv narlrdioc4 adr€sa i sjediste narrdioca, broj i opis tcnder.ske dokumentacije i natpis ,,Ne
otvaraj prije.iavnog otvaranja ponuda', a na drugonr dijelu koverte naziv, adresa i sjediste
ponudada i broj tendefske dokumentacije (dlan 76 slav 4 i 5 Z.lN).
U finansijskom diielu ponude date slL ponuilena cijena bez PDV-a, PDV, porez na premiju
osiguranja inovine od 9%. ukupna ponuctena ciiena sa PDV om i porezom na prcnlu
osiguranja ilrlovine. tjkupna ponltdena cijena sa PDV,om i porezom na premiju osigrrranja
imovine je data u iznosu od 2.212^09 € . a Sto je nize od procijenjene vriiednosti za oM.r
padiju, odnosno od 5.000,00 €.
Ponudai je dostavio ponudu sa cijenon iaaienom u eurima. i ukupna ponuilena cijena data
je slovima i brojkanra.
Dokazi o ispunienosti uslova za ua€Sde u postupkujdvne nabavke i dfugi dokazi trazeni
tenderskom dokunentacijom dostavlieni slr neovjer.enoj kopi ji.

Na osnovu naved€nog, cijenedi svaki priloZeni dokaz pojedinaino, komisija za
otvaranje i vrednovanje ponuda konstafuje da je ponuda data u svemu pre[ra
tenderskoj dokum€ntaciji i da je ista u smislu ilana 99 ZJN ispravna jer u cjelosti
ispunjava utvralene uslove dale pozivom za javno nadmetanje, tendenkom
dokumentacijom i uputstvom ponudaiima za saiinjavanje i podnosenje ponudr koje je
dato na strani 32-lt0 tenderske dokumentaciie.



II PREGLED DOKUMENTACIJE IZ PONUDA PONUDA'A "SWISS
OSIGURANJE" AD PODGORICA

ZA PARTIJU I. OSIC ITRANJE ZGRADE I OPRENIE I
PARTIJU 2.  OSICT]RANJE ZAPOSLENIH

Ponudad .ie dostavio sliedeiu dokumenlaciju:
. Naslovna strana ponude za Partiju l, original;
. Saddaj ponude. original;
.  Podacio ponudi i  ponudaiu. original;
.  Finans;jski dio ponude, za Paft i ju t,  original:
. OpSti uslovi za osiguranje imovine, kopUa;
. Uslovi za osigufanie od opasnosti pozara i nekih drugih opasnosti, kopiia;
. UsLovi za osiClfanie od opasnoslj proatnc k|ade i razbojnisrva, kopija;
. Uslovi za osigufanje maSina od loma i nekih drLlgih opasnosti, kopjja;
. Uslovi za osiglLranje srakla od loma, kopija:
. Izvod iz CRPS Pofeske uprave, dajc,.Swiss osigufanje AD podgorica regisFovano
za preteznu djelatnost 6512 Nezivotno osiguranie. br. 4-00001l0/052 izdato
26.04.2016. godine, neovjer-ena kopija
. Rjesenje Agencile za nadzof osigufanja o izdalanju dozvole za obavljanje poslova
osiguranja za osiguranje ,,Swiss osiguranie" AD Podgofic.L. br. 896-2/08 od 23.01.2009.
godine, neovjereira kopiia;
. Uyierenje Porcske lLpravc P.t podgorica da je poreski obveznik .,Swiss osiguranje.,
AD Podgorica zakljuano sa 23.08.2016. godine obradunao obaveze po osnovu porcza i
doprinosa, br. 03/8-2,1 l2l 5/1,2 od 23.08.2016. godine. neovjerena kopija;
. Uvjerenie Uprave lokalnih .iavnih prihoda, Clavni gmd podgorica. da je ,,Swiss
osiglrfanje' AD Podgorica uredno pfijavio, obradunao i iz\,rSio sve obaveze po osnovu
poreza i doprinosa bf l5-U5 ,127lt 6- t652 od 08.09.2016. godine, neovjerena kopija;
. Potvrda Pofeske upra\,e. Ministfaslvo finansija. da se ,,Swiss osiguranje,. AD
Podgorica ne nalazi kaznenoj evidenciij CRPS-a. br. 0312 386412-16 od 26.01.2016.
godine, neovjercna kopija:
. Uvjerenjc Ministarstva pravde da za Lero lvana ne postoje podaci u kdzn€noj
evidencij i ,  br. 02/2-698/16 od 27.04.2016. godine, neov-iercna kopija;
. lzjava o nepostojanju sukoba intcresa na stEni ponudada, podnos;oca zajednidke
ponude, podizvodaa?,/podugovorada. original ;
.  Garancija za osiguranje ponude Hipotekarne banke, br. 0100-2-1475/3 od
22.09.201 6. godine. original;
. Nacfi Ugovora ojavnoi nabavci za paftiju 1. Osigurarrje zgrade iopreme, potpisan i
peiatiran, originall
. Naslovna stmna ponude za Padiiu 2. original;
.  Finansijski dio ponude za Padiju 2, original;
. Opsti uslovi za osiguranje lica od posljedica nesreinog sludaja (nezgode), kopua;
. Dopunski Lrslovi za kolektivno osiguranje radnika od posljedica nesreirog sludaja
(nezgode);
. Nacrt Ugovore o javnoj nabavci za padiju 2. Osigllfanje zaposlenih, potplsan r
pedatiran, ofiginal;
. Ovlasoenje za zaslupanje i uieslvovanje u postlLpku javnog otvaranja, br. 8107 od
23.09.20 I 6. godine, original.



Ponudena cijena za Partiju I - Osiguranje zgrade i oprem€:
- Ukupno bez PDV-al
- PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om:

1 .316,76  €
0.00 €

r . l16 ,76  e

Rok izvrsenja ugovora je: godinu dana od dana zakUudivanja ugovora.
Mieslo izr rsenja ugor ori . ie: Op.t i Ia Brr.
RoL plaian.ia:U,/ako .kL'rn rolL oo dalado\ra\l janjd poli \( |  bklurc;
Naiin pladalja: V;rfianski;
Period vaienja ponude: 60 dana od danajavnlog otvaranja ponuda
U premiju je uklj|Iicn obavezan porez na premiju osiguranja imovine u iznosu
10E,72 eura.

Potrualena cijcna za Parfiju 2 - Osiguranje zaposlenih
r8.493.,+4 €

0,00 €
18.493.44 €

- Ukupno bez PDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa PDV om:

Rok izvrienja ugovora je: godinu dsna od dana zakliuaivanja ugovora.
Mje\to izrr ienja ugo\or:r jr :  Up:r;n? Hxr,
Rok pladanja: U zakonskom roku od dana dostavljanja polise i f'aldure;
NaCin plaaanja: Virmanski;
Period vazenja ponude: 60 dana od danajavnog otvaEnja ponuda

OCJENA DOKUMEN'I'ACIJE PONUDA'A 'S\!ISS OSIGURANJE" AD
PODGORICA

ZA PARTIJU I .  OSI( ;T RANJE ZCRADE I  OPRf,ME I
TARTIJU 2. OSICUIIANJE ZAPOSLENIH

Ponudaje blagovremeno podnesenajef.je urudena naruaiocu priie isteka roka predvidenog
za podnoienje ponlrda koi;je prcdviden rendersl(om dokumcntacijom.
Ponudad je podnio ponudu kao jedinstvenlr cjelinu i svaku prvu st.anicu svakog lista i
ukupan broj listova ponude oznaaio rcdnim brojen i peiaton (alan 76 stav I i 2 ZJNI.
PonLrda je povezana jednh jemstvenikom i zapeaa6ena pedatnim voskom sa otiskom peca.a
tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamijenjivati pojedinadni listovi
( i lan 76 s!a\ J /.1\).
Ponuda ponudada.ie podnesena U zatvofenoj kovefti na koioi je na jednom dijelLr ;spisan
naziv naruiioca, adresa i sjediste nafudioca, bfoi i dalum ponude, broj tenderske
dokumentacije i natpis ,,Nc olvarai prije javnog otvarania ponuda.,, a na drugom dijelu
koverte naziv. adfesa. sjediste. broj lcletbna, e-nail ponudaia. (ilan 76 srav + i s Z.;N;.
Ponudad.ie dostavio ponudu za d\,iie parlije na nadin da_je ponuda pripremljena tako da se
moze ocjenjivati za svaku paftiju posebno, u smish dlana 77 ZJN.
S obzirorr da.je predmet.iavne nabavke odrealen po partijama 7a svaku pa{iju dostavl.jen je
posebno Finansijski dio ponude.



U finansijskom dijelu ponudc za padiju l. date su ponualena cUena bez pDV-a, pDV,
ukr.rpna ponuderra cijcma sa pDV. Ukupna ponudena cijena sa pDv_om je data u iznosu od
l.3l_6,76 €, aSto je ni:e od proci jcnjene vfi jednosti zaovu part i jLr, odnosno od 5.000,00 €.
U- ukupnu ponudenu cijenlr ukljuden je porez na premiju osiguranja imovine u iznosu od
108,72€.
U finansijskolr dijelu ponude za pa]tija 2. date su ponudena cijena bez pDV_4 pDV.
ukupna ponualena cijenla sa PDV-onl. Ukupna ponualena cijena sa pbV_om.je data u tznosu
:9 l1a93.aa € . a Sro.je nize od procijenjene vrijednosli za ovu parriju, odnosno od
20.000,00 €.
Ponudadje dostavio ponLrdu sa cijenom izrazenom u eurina. i ukupna ponudena cijena clataje slovirna i brojkama.
Dokazi o ispunjenosti uslova za uieSde u postupl(u javne nabavke i drugi dokazj traZeni
tendenkom dokumentacijom dostavljeni su neovjerenoj kopiii.

Na osnoru navedenog, cijeneti svaki priloZeni dokar pojedinrino, kofiisija za
otvaranje i vredDovanje ponuda konstatuje da je ponuda aldla u svemu pr€ma
t'enderskoj dokumentaciji i da je ista u smislu ilana 99 ZJN isprav a, jcr u cjelosti
ispxnjava utvralene uslove date pozivom za javno nadrnetanje, tenderskom
doknmentacijom i uputstvom ponudaiima za s:rtinjavanie i podnosenje ponuda koje je
dato n:r strani 32-40 tend€rske dokumentacije.

rII PREGLED DOKUMENTACIJE IZ POI{IJDA PONUDAEA (LOVCtrN-
OSIGLTRANIE AD PODGORICA

Z{ PARTIJU I .  OSICT]RANJE ZCRADE I  OPREML t
PARTIJU 2.  OSICTJRANJE ZAPOSI- IJNIH

Ponudaa . ie dusra\ '^. lede.r. dol,u,n rraci ir l
. Naslovna strana ponude, ofiginal;
e SadrZaj ponude, original;
.  Podaci o ponudi iponualaau, ofiginal;
.  Finansijskidio ponude, za Parl i ju 1. original;
.  Opit i  uslovi za osiguranje inovine. kopija;
. Opsti uslovi za pozamo osiguranjc. kopija;
. Zbirka klauzula za pozarno osiguranje. kopija;
. OpSti uslovi za osiguranje od opasnosti provalne krade i r.azbojniitva. kopija;
. Opiti uslovi za osiguranie masina od loma, kopiia;
. Zbirka klauzule za osiguranje maiina od lorra, kopiia;
. Opsti uslovi za osigufanie stakla. kopUai
. Izjava o ncposlojaniu sukoba interes.r na stHnr ponualaca, podnosioca zaiedniake
ponude. nodi/!ndi i  pod,rg,,\rr.ra". orisi " l. I.z\od iz CRPS Poreske upmve, da .je ,,Lovden.. osiguranje AD poogonca
regrstrovano za preteznu dielatnosr 6512 - Nezivotno osigufanje, b.. 4_00001591037
i , / da r .  16 .08 '0 lh  ,nd in ( .  c  , i < ren3  (op i Ja :
. 

.Rjesenje Agenciie za nadzof osiguranja o izdavaniLr dozvole za obavljanje poslova
osiguranja za osigufanje..Lovien, osigufanje AD pocigorica, br. O:_i l t i l j_fO oO
07.04.201 I godine, neovjerena t<opija;



. Potvrda Poreske upmve. N{inistastvo finansija, cia so ,,Lovien., osiguranje AD
Podgofica n€ natazi u t(azneno-i evidencij i  CI{ps_a, br. A1t2_745212_16 od-16.08.2016.
godine, neovjerena kopija;

: ^U:jel""j: Poresl<e uprave p.l podgodca daje poreski obveznik .,Lovden..osiguranje
AD Podgorica zakljuano sa 12.08.2016. godine obfadunao obavez; po osnovu poreza I
doprinosa, br. 03/8-2-10968/l-2 od 12.08.2016. godinc. neovjerenakopija;
. 

.Uvjefenje Uprave lokalnih .javnih prihoda, Clavni grad podgorica, da je ,,Lov6en..osigurdnje AD podgorica |redno prijavio, obradunao iizvrSio i,e obuvere po osnouu
poreza idoprinosa bf l5-t-)5-42ll l6 1505 od 15.08.2016. godine, neovjerena kopija;
o 

.Uvjerenje Minisrafstva pralde da za BoZii Matja2a ne postoje podaci u linznenol
evidcnoij i ,  br.02/2-312/t6 od t21.04.2016. godine, neov lereni kopilai
. 

.UvjerenF N4inistarstva pravde da za purii RadoSa ne posloje podaci u kezncno.l
evidencij i ,  br. 02/2-3150/16 od 20.0i.2016. godine, neor,. jerena kopija:
. Narn Ugovofa o javnoi nabavci za, patlri.jrr 2. Osiguranje zaposlenih, polprsan I
pedatiran, ofiginal;
r Carancija ponude Lo\,ien banke AD podgorica. br. 00_430_3000727.2 od
I3.09.201 6. godine, odginal;
. 

_Ovlasienje za zastupanie i udestvovanjc u postupkll .j.{vnog otvaranja za popovii
Aleksandru, br.3765 od 26.09.2016. godine, original;
._ ceneralno punomoiie ..Lovien., osiguranje AD podgorica, br. 02_765/2 od
29.06.201.6. godine. ovjerena kopiia, br. ovjere 2j 174120 t6 oJ 15.08.20 t6. godinc;
o Finansiiski dio ponude za paft i ju 2, original; 

-

. Opsri uslovi za osiguranje lica od posljedica nesreinog sludaja (nezgode), kopija;

. Dopunski uslovi za kolektivno osiguranje raclnil(a ocl posljedica n"rr"enog ,tuOulu
(nezgode);
. Tablica invaiiditeta_za odfedivanje tra.jnog gubitka opste radne sposobnostr zbog
nesreinog sludaia- kopi.ja;
. 

,Nacft Ugovora o javnoj nabavci 7,a pafiiu 2. Osiguranje zaposlenih, potpisan ipedatimn, original;

Ponualena cijena za Partiju I - Osiguranj€ zgrade i opreme:
1.74  t .09  €

t56 ,70  €
0.00 e

- Ukupan iznos sa porezorr na usluge osiguranja: 1.g97,79 €

Rok izvrS€nja ugovora je: godinu dana od dana zakljudivan-ia ugovora.
Mjesto izvrienja ugovora je: Opstina Bar.
Rok platanjai U zakonsliorn roku od dana doslavljanja polise i f.akture;
Naain pladanja: ViDnanski;
Period varenja ponude: 60 dana od danajavnlog otvaranja ponuda

Ponualena cijena za Partiju 2 Osiguranje zaposlenih
- Uklrpno bez pDV-a: 19.621.92 €

0.00 €
19.62t ,92 €

- Ukupno bez PDV a:
- Porez na usluge osigufanja 9olo
-  PDV

. PDV
- Ukupan iznos sa PDV otn:

- t

- t



Rok izvrienja ugovora jc: godin!r dana od dana zakluaivania ueovora.
Mjesto izr rsenja ugor ora jet Opit inr Bar;
Rok pladanja: U zakonskom rol<u ocl dana dostavljanja polise i f.akture;
Naiin pla6anja: Virmanst(;;
Period vazetrja ponude: 60 dana od danir.lavnog owaranla ponuda

OCJENA DOKUNINNTACIJI] PONUDA'A'LOVCtrN' OSIGLIRANJ-T] AI)
PODGORICA

Z,d  PARTIJU I .  OSIC!R, \N. IE  ZCRADE I  OPREI |E  I
PARTIJU 2 .  OSIGURA\J I ]  ZT\POSLENIH

Ponuda je blagovremeno podnesena jer.je urudena narui.iocu prije jsteka roka predvidenog
za podnosenje ponuda koiije predviden reoderskon dol(urnentacijom
Ponudai je podnio ponudu kao jedinstvenu c.jelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i
ukupar broj listova ponude oznadio reclnirn brojem i pedatonr iilan 76 sta, t i 2 ZLir,'/.
Ponudaje povezanajednirr.jemstvenikom i zapedaiena pcdarrrim voskom sa otiskom pedata
tako da se ne mogu naknadno ubacivati. odsiranjivati ili zanijenjivati pojedinadni listovi
(dlan 76 stav 3 Z.lN).
Ponxda ponudada je podnesena u zatvofenoj kovefti na l<ojoj je na jednom dijelu ispisar
na-ziv,.adresa i siediSte nafutioca, broi i datum tenderske dokumentacije i natpis,,Ne otvaral
prije javnog otvaranjr ponuda.'. a na drugom dijelu naziv ponudada. adresa i .;.ai<te
ponualaia, datum olviLranja ponuda. (dlan 76 stav 4 i5 ZJN).
Ponudad.je.dostavio ponudLl za dviie partije ntr nadjn da je ponuda pripr.emljena ta(o da se
moze ocjenjivati za svaku pa iju poscbno, Lr smislu dlanarT ZJN.
S obzircm daje predmerjavne nabavke odr€alen po parlijama za svaku partiju dostavljenje
posebno Finansijski dio ponude.
U finarsijskom di.jelu ponudeza pal1iju l. date su ponudena cijena bez pDV_a, pDV, porez
na uslLlge osiguranja 9%. ukupna ponudena cijena sa pDv_om i porezonr na uiluge
osiglLranja. Ukupna ponudena ci jena sa pDv,om jc data u iznosu od 1.897,79 €.aStoJe
nize od procijenjene vfijednosli za ovu padii!1, odnosno od 5.000.00 €.
U finansijskorr dijetu ponude za paftiju 2. date su ponlrdena cijena bez pDV-a, pDV,
ukupna ponualena cijena sa l)Dv-om. Ukupna ponudena cijetra sa pbV_om je ciata u rznosu
2l )2:922 € . a ito je nize od procijeniene vrijednosri za ovu partiju, odnosno od20.000,00 €.
Ponudadje dostavio ponudu sa cilenom izfazenom u eurima. i Lrl(upna ponualena cijena dataje slovima i brojkama.
Dokazi o isplrnjenL'sli uslova za uaesae Lt postupku.iavne nabavke i drugi dokazi tra:eni
tenderskom dokunlentacijom dostavljeni su neovjir.enoj kopiji.
Na osnovu navedenog, cijeuerii svaki priloZeni dokaz pojedinaino, komisija za
olvaranje i vrcdnova j'j ponuda konstatuje Oa je ponurta data u svemu pr€ma
tenderskoj dokumenlaciji i da je ista u smislu ilana 99 Z_IN ispravna jer u cjelosti
isprnjava utvralene uslove d:rte pozivom za javno nadmetanje, tenderskom
dokumcntacijon i uputstvoDr p(rtru.l:rtima za saainjavanje i podnoienje ponuda koje je
dato tra stmni 32-40 tenderske dokunlcntaciic.

Neisplavna ponuda: NEMA



Vrednovanje ponuda:

M Kriterijum najniZc ponutlena cijena:

r , i  r r  i - - , i  I r , . r r i : p r , i  i j j € ' t l , r . r  1 6 ( l

p n r L r ' . r . 1 . j r f i r , r

PARTUA l Osiguranjc zgrade i opreme

l) Ponudi ponudada LJniqa nezilotno osiguranie" AD Podgoricaje za ponualenu cijenu od
2.242,09 €. dodijcl icno 58.72 bodova:

2) Ponudi ponuclaaa S$,iss osigLrmnje" AD PodBorica.ie za ponudenu ci jenu od 1.316,76
€, dodijeljeno I00 bodova;

3) Ponudi ponudaaa 'Lovden" osigumnje AD Podgorica je za ponudenu ctjenu od
1.897,79 €, dodijel jeno 69.38 bodova.

PARTUA 2. Osiguranjc zaposlcnih

1) Ponudi ponudada Slviss osiguranjc" AD Podgoricaje za ponudenu ci ienu od 18.493,44
€, dodijel jeno 100 boclova:
2) Ponudi ponudaia "Lovaen" osiguranje AD Podgorica je za ponuclenu cijenu od
19.621,92 €, dodijel ieno 94.24 boda.

Komparativni prikaz, analiza i  rcdosljed ponuda po opadajudem broju
dodijel jenih bodova:

ISPRAVI.IE PONUDE

PARTIJA 1. Osigurarje zgrade i opremc

Ponuda ponualaaa " Uniqa neZivotno osigumnie " AD Podgorica.le ispravna. b'agovremena i
podnijela u skladu sa elanom 99 Zakona ojavnim nabavkama.

Ponuda ponudada " Srviss osiguranje " AD Podgorica je ispmvna, blagovremena i podnrjeta
u skladu sa ilanon 99 Zal{ona o.iavnim nabavkama.

Ponuda ponudada " Lor,6en osiguranle AD Podgoricaje ispravna, blagovremena ipodnijeta
u skladu sa dlanon 99 Zal(ona ojavnim nabavkanra.

10



PARTIJA 2. Osiguranje zaposlenih

Ponuda ponualaia " S$'iss osiguranje " AD Podgofica je ispravna, blagovremena i podnijeta
u skladu sa dlanom 99 Zakona ojavnim nabavkama.

Ponuda ponuilaia " Loraen" osigufanje AD Podgorica.ie ispravDa, blagovrcmena i podnijeta
u skladu sa dlanom 99 Zakona o.iavnim nabavkama.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:
Na osnovu prosjeanog broJa bodova dodijeljenih ponudama po prcdvialenom kriteri_jumu
utvralenaje sljededa ramg lista ponuda po silaznom redosl_jedr:

PARTIJA l. Osiguranjc zgrade i opreme

1) Ponudi ponLrdaia "Swiss osiguranj€" AD Podgorica ie za ponualenu cijenu od
1.316,76 €. dodijcl jcno 100 bodovi,,

2) Ponudi ponudaaa "Lov6cn' osiguranje AD Podgofica je za ponuilenu cijenu od
1.897,79 €, dodiicl jeno 69.38 bodova;

3) Ponudi ponudaia 'Uniqa nezivorno osiguranje" AD ],odgoricaje za ponuclenu cijenu
od 2.242.09 €. dodiiel jeno 58.72 bodova.

PARTIJA 2. Osiguranje zaposlenih

l) Ponudi ponudada "Swiss osigurrnje!' An Podgoricn .je za
18.493,44 €, dodiiel ieno 100 bodova;
2) Ponudi ponudaaa l.ovden' osigumije AD Podgorica . ie za
19.621,92 €, dodijel jeno 94.24 boda.

Imajudi u vidu navedeno, ponuda "Swiss osiguranj€, 'AD Podgorica u otvorenom
postupku javne nabavi(c za pruzanio usluga osiguranja zgrade i opreme i osiguran_ja
zaposlenih, po partijarna i to: Panija l. OsiguranJe zgrade i oprcme i paftija 2. Osiguranje
zaposlenih, saddi s!e Lraiene dokaze ielemente prcdvialene tenderskom dokumentacijom,
kao i tehnidkonr specitiliacijofi. l(oia je sastavni dio tenderske dokumentacije, iz kojih
razlogaje ista i izabrana. odnosno pfedlozena kao najpovoljnija ponuda.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudai nroz€ ililviti Zalbu pforiv ovog rjesenja Ddavnoj komisiji za konarolu
postupakajavnih raba\,lii u roku od l0 dana od dana dostavljanja ovog rjesenja.

Zalba se izjavljLrjc preko narudioca neposredno, puten posle preporudenom posiljkom
sa dostavnicom ili elcktronshirr putcm sa naprcdnirrr clclttronskim potpisom.

Zalbom se moTc pobiiati: posrupak prijema ponuda. postupak javnog otvarMja
ponuda, sadrzaj i naiin dosta!ljania zapisnika o javno|r otvaranju ponuda, postupak
pregleda, ociene, uporedi!nnja i  !rcdnovanja ponuda i/ i1i zakoiirosl ovog r jES€nja.

Uz 2albu se dostarl ja dokaz da.je plaiena naknada za vodenje poslupka po Zalbi u
iznosu od lolo od prociiclriene vfiiednosti .iavne nabavke. a naivile 8.000,00 eura, na ziro

11

ponudenu ciienu od

ponualenu cijenu od



mdun Drzavne komisije za kontfolu postupal€javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB

Montenegro banke A.l).
Predmet nabavke podijelien ie po pa ijana, a ukoliko se Zalba odnosi samo na

odredenu pafti.ju, naknacla se plaia u iznosu l% od pfocijenjene vrij ednosti j avne nabavke te
paltije.

Instrukciie za placanje nal(nade za ponualade iz inostranstva naiaze se na internet
stranici Drzavne kom;siie za konholu postupakajavnih nabavki

Ukoliko se uz zalbu ne dostavi dokaz da jE upla6cna naknada za vodenic postupka u
oroDisanom iznosu zalba te biti odbadena kao neuredna.

OPSTINA BAR

1 2


